
Codice Delibera: DEL-3471-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: LEGGE  68/99.  ASSUNZIONE  DI  2  LAVORATORI  CON  DISABILITÀ  DI  CUI
ALLA DELIBERAZIONE N. 875 DEL 03/08/2018.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
la  Deliberazione  n. 875  del  03/08/2018 ha  disposto,  tra  l’altro,  l’avvio  delle  procedure  di
Inserimento Lavorativo Mirato per n.  60 candidati  tra  cui n.  2 lavoratori  identificati  al  numero
d’ordine  40  nella  graduatoria  “disabilità:  profilo  Commesso”  e  al  numero  d’ordine  113  nella
graduatoria “disabilità: profilo Coadiutore Amministrativo”,  di cui alla Deliberazione n. 135 del
11/02/2015, così come modificata dalla Deliberazione n. 1043 del 24/05/2016;

DATO ATTO CHE
sono state implementate tutte le procedure di tirocinio e di Inserimento Lavorativo Mirato previste
dalla Deliberazione n. 665 dell’11/06/2015, così come modificata dalla Deliberazione n. 1327 del
15/09/2015, per i candidati in parola, come sopra identificati:
 

 elaborazione  e  sottoscrizione  dei  progetti  di  tirocinio  “Commesso”  e  “Coadiutore
Amministrativo” (agli  atti  dell’UOD Formazione ed  ivi  disponibile  per  quanti  avessero
interesse):

o n. 920 del 03/07/2019;
o n. 915 del 27/05/2019;

 implementazione  e  monitoraggio  degli  stessi  tirocini  da  parte  del  SISL e  valutazione
conclusiva positiva degli stessi espressa dal Gruppo Direttivo;

 presentazione richieste di nulla osta all’Ufficio Collocamento Disabili Taranto - Regione
Puglia a seguito della valutazione del Comitato Tecnico ex legge 68/99;

 verifica della permanenza dello stato invalidante e della condizione di disabilità ex DPCM
13 gennaio 2000 (agli atti del SISL);

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale di:



Codice Delibera: DEL-3471-2019

1. dare atto che per i seguenti lavoratori con disabilità, così come identificati con il numero
univoco del protocollo di tirocinio “Commesso" e “Coadiutore Amministrativo”,  agli Atti
dell’UOD Formazione: 
• n. 920 del 03/07/2019;
• n. 915 del 27/05/2019;
dopo  l’iter  selettivo,  è  stato  valutato  positivamente  il  periodo  di  tirocinio,  sono  state
presentate in data 26/11/2019 le richieste di nulla osta all’Ufficio Collocamento Disabili
Taranto - Regione Puglia,  ed è stata verificata la permanenza dello stato invalidante e della
condizione di disabilità per quanto tenuto agli atti del SISL;

2.   per l’effetto di quanto al punto precedente, assumere a tempo indeterminato e a tempo pieno
con la qualifica di “Commesso” e “Coadiutore Amministrativo” a far data dal 16/12/2019 i
lavoratori con disabilità, identificati con il numero univoco di progetto di tirocinio (agli atti
dell'U.O.D. Formazione):

n. 920 del 03/07/2019;
n. 915 del 27/05/2019;

3.  demandare  all'Area  Gestione  del  Personale  la  predisposizione  degli  atti  necessari  per
l'espletamento delle procedure di assunzione dei lavoratori così come identificati al punto
precedente, compresa l'imputazione della spesa presunta derivante dalla assunzione in ruolo;

4. dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


